UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenação Acadêmica de Graduação

 1

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Adicionar o seguinte item ao Edital PROGRAD/UFBA Nº 007/2023:

3.10. Será destinada uma bolsa de monitoria, a ser paga em quatro parcelas mensais no valor de R$ 700,00
(setecentos reais) cada, ao projeto piloto Experiência de Internacionalização no âmbito da graduação, no
qual será selecionado um monitor para atuar como intérprete de língua inglesa em componente optativo de
Antropologia.

Salvador, 18 de julho de 2023

Nancy Rita Ferreira Vieira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação